
  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Settore Organici, Reclutamento e Gestione Personale docente 
scuola infanzia, primaria ed educativo – Scuole non statali – Procedure 

concorsuali 
 

 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – ufficio10.rovigo@istruzione.it 

 
Prot. n. AOOUSPRO4762       Rovigo, 28 agosto 2012 
 
 
OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie insegnanti di ruolo di Scuola Primaria a.s. 
2012/2013 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il CCNI sottoscritto il 23/08/2012 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 
2012/2013, trasmesso con circolare ministeriale prot. n. 6249 del 24/08/2012; 

 
VISTE  le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria prodotte dagli insegnanti di 

ruolo della scuola Primaria per posti di sostegno, per posti comuni e per posti di 
lingua inglese relativamente all’anno scolastico 2012/2013; 

 
VISTO  il quadro complessivo delle disponibilità di posti; 
 
 
 

DISPONE 
 
Limitatamente all’anno scolastico 2012/2013 sono disposte le utilizzazioni degli insegnati di scuola 
Primaria, di cui all’allegato elenco, nelle sedi a fianco indicate:   
 
 
 
 

CONFERME UTILIZZAZIONI SU POSTI DI SOSTEGNO INSEGNANTI 
SPECIALIZZATI  

  
N. Cognome  e Nome Punti e prec. Sede Tipo 

posto 
1 BIASIOLI MARIA CHIARA 102 **** DA IC PORTO TOLLE 

A    IC ADRIA 1 
Sostegno 
Sostegno 

2 TAVIAN LAURETTA 283 DA IC VILLADOSE 
A    IC ROVIGO 4 

Sostegno 
Sostegno 

3 RAGAZZO LUCIA 257 DA IC ROVIGO 2 
A    IC ROVIGO 3 

Sostegno 
Sostegno 

4 COLOMBO TIZIANA 213 DA IC ROVIGO 5 
A    IC  VILLADOSE 

Sostegno  
Sostegno 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Settore Organici, Reclutamento e Gestione Personale docente 
scuola infanzia, primaria ed educativo – Scuole non statali – Procedure 

concorsuali 
 

 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – ufficio10.rovigo@istruzione.it 

5 CAMPION LAURA 198 DA IC FRATTA POL. 
A IC FRATTA POL. 

Comune 
Sostegno 

6 PREVIATO ALESSANDRA  197 DA IC POLESELLA 
A    IC VILLADOSE 

Sostegno 
Sostegno 

7 FAGGION SILVANA 186 DA IC TRECENTA 
A    IC BADIA POL. 

Comune  
Sostegno 

8 ADAMI FEDORA 170 DA IC  ARIANO POL. 
A    IC  TAGLIO DI PO   

Sostegno  
Sostegno 

9 MASCELLANI STEFANIA 157 DA IC ADRIA 1 
A    IC ADRIA 2 

Comune  
Sostegno 

10 BELLAN FEDERICA 124 DA IC ROVIGO 3 
A    IC LOREO 

Comune  
Sostegno 

11 VISINTIN PAOLA 111 DA IC FIESSO UMB. 
A    IC ROVIGO 1 

Sostegno  
Sostegno 

12 MARANGON GIOVANNA 88 DA IC ROVIGO 3 
A    IC PORTO VIRO  

Comune  
Sostegno 

13 VERONESE MARTA 71 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC LENDINARA 

Comune  
Sostegno 

 
 
 

UTILIZZAZIONI SU POSTI DI LINGUA INGLESE 
 
N. Cognome  e Nome Punti e 

prec. 
Sede Tipo 

posto 
1 STRENGHETTO DONATELLA 

(Insegnante in part-time 12 ore) 
117 DA I.C. ROVIGO 1 

A    I.C. ROVIGO 2 
Comune 
Inglese 12 
ore 

2 ZAMBELLO CRISTINA 106 DA IC FIESSO UMB.  
A    IC COSTA 

Inglese 
Inglese 

3 FORTIN BARBARA 
(Insegnante in part-time 12 ore) 

64 DA IC CASTELMASSA 
A    IC FIESSO UMB. 

Comune 
Inglese 12 
ore  

 
 
 

 
UTILIZZAZIONI INSEGNANTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI  

 (sequenza operativa All. 3 punto 23 del CCNI) 
 

N. Cognome e Nome Punti e 
prec. 

Sede Tipo posto 

1 CHIODI MARIA GRAZIA 122 **** DA IC CASTELMASSA 
A    IC TRECENTA 

Comune 
Comune 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Settore Organici, Reclutamento e Gestione Personale docente 
scuola infanzia, primaria ed educativo – Scuole non statali – Procedure 

concorsuali 
 

 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – ufficio10.rovigo@istruzione.it 

2 SEGA FEDERICA 82 **** DA IC LOREO 
A    IC PORTO VIRO 

Inglese 
18 ore 
Comune + 
6 ore 
Sostegno 

3 ROVATTI DANIELA 231 DA IC ROVIGO 4 
A    IC ROVIGO 1 

Comune 
Comune 

4 SMANIO CRISTINA 133 DA IC ARIANO POL. 
A    IC TAGLIO DI PO  

Inglese 
Comune 

5 SGOBBI ROBERTA 131 DA IC ROVIGO 5  
A    IC LOREO 

Comune 
18 ore 
Comune + 
6 ore 
Sostegno 

6 DEVOTI FRANCESCA 100 DA IC CASTELMASSA 
A    IC FRATTA  POL. 

Comune 
Comune 

7 BERNARDINIS GRAZIANO 69 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ARIANO POL. 

Comune 
12 ore 
Comune + 
12 ore 
Sostegno 

8 GABRIELLI MARINA 66 DA IC CASTELMASSA 
A    IC LENDINARA 

Comune 
20 ore 
Comune + 
4 ore 
Sostegno 

  
 
 
 

UTILIZZAZIONI INSEGNANTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI  
(sequenza operativa All. 3 punto 28 del CCNI) 

 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 VAROLO BARBARA 

(Insegnante a part-time 18 ore) 
62 **** DA IC OCCHIOBELLO 

A    IC POLESELLA  
Comune 
Comune 18 
ore  

2 CHIARION TIZIANA  105 DA IC FIESSO POL. 
A    IC ROVIGO 2  

Comune 
Comune 

3 QUADRELLI MARIA ISABELLA 99 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 5 

Comune 
Comune 

4 ZEGGIO LUCIA 92 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 3 

Comune 
Comune 

5 MANTOVAN CRISTIAN 89 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ADRIA 1 

Comune 
Comune 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Settore Organici, Reclutamento e Gestione Personale docente 
scuola infanzia, primaria ed educativo – Scuole non statali – Procedure 

concorsuali 
 

 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – ufficio10.rovigo@istruzione.it 

6 ZANANDREA NATALINA 88 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ADRIA 1 

Comune 
Comune 

7 GIROTTI CARLA 85 DA IC ROVIGO 4 
A    IC ADRIA 1 

Comune 
19 ore 
Comune + 5 
ore Sostegno  

8 PIZZO GIORGIA 83 DA IC OCCHIOBELLO  
A    IC VILLADOSE  

Comune 
Comune 

9 DAVI’ ANTONELLA 82 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 4 

Comune 
Comune 

10 BORSETTO SANDRA 
(Insegnante in part-time 12 ore) 

72 prec. età DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC VILLADOSE 

Comune 
Comune 12 
ore 

11 GALOZZI PAOLA 72 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 2 

Comune 
18 ore 
Inglese + 6 
ore Comune 

12 PRENDIN PAOLA 70 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 4 

Comune 
Comune 

13 LIVIERO SILVIA 62 DA IC CASTELMASSA 
A    IC ROVIGO 3 

Comune 
Comune 

14 DONEGA’ NICOLETTA 59 prec. età DA IC STIENTA  
A    IC ROVIGO 4 

Comune 
Comune 

15 DAL PASSO ELISA 59 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 3 

Comune 
Comune 

16 DE STEFANI  STEFANIA 47 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ROVIGO 3 

Comune 
Comune 

 
 

UTILIZZAZIONI SU POSTI DI SOSTEGNO INSEGNANTI NON SPECIALIZZATI 
TRASFERITI D’UFFICIO (art. 9 comma 2 del CCNI) 

 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 FERRARI PAOLA  114 DA IC OCCHIOBELLO  

A    IC TAGLIO DI PO 
Comune 
Sostegno 

2 BOVOLENTA CLAUDIA 102 DA IC VILLADOSE  
A    IC  TAGLIO DI PO  

Comune 
Sostegno 

3 PAVAN MARIA 65 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ADRIA 2 

Comune 
Sostegno 

4 BRAGA BELINDA 57 DA IC BADIA POL. 
A    IC ADRIA 2 

Comune 
Sostegno 

5 TUGNOLO PIERANGELA 48 DA IC OCCHIOBELLO 
A    IC ARIANO POL 

Comune 
Sostegno 

 
 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Settore Organici, Reclutamento e Gestione Personale docente 
scuola infanzia, primaria ed educativo – Scuole non statali – Procedure 

concorsuali 
 

 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – ufficio10.rovigo@istruzione.it 

 
 

CONFERME INSEGNANTI NON SPECIALIZZATI SU POSTO DI SOSTEGNO 
(art. 9  comma 2 del CCNI) 

 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 ROSSINI STEFANIA 99 DA IC FIESSO UMB. 

A    IC ROVIGO 4 + IC  
ROVIGO 1  

Comune 
12 ore 
Sostegno  
(IC RO 4)+ 
12 ore 
Sostegno 
(IC RO 1)  

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 COLOMBO LAURA 

(Insegnante in part-time 14 ore)  
8 **** DA IC CASTELMASSA 

A    IC STIENTA 
Comune 
Comune 14 
ore 

2 BRAGA MELANIA 4 DA IC OCCHIOBELLO  
A    IC POLESELLA 

Comune 
Comune 

3 BOLDRINI  MAURO 0 DA IC FIESSO UMB 
A    IC POLESELLA 

Comune 
Comune 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SU POSTO COMUNE  

 
 

N. Cognome e Nome Punti e 
prec. 

Sede Tipo posto 

1 LETIZIA ASSUNTA 14 **** DA PROV. DI BOLOGNA 
A    IC OCCHIOBELLO 

 
Comune 

2 SODANO DOMENICO 12 DA PROV. DI MODENA 
A    IC VILLADOSE + IC 
ROVIGO 1 

 
12 ore Comune  
(IC 
VILLADOSE) + 
12 ore  Comune 
(IC RO1)  

3 GESSI BARBARA 9 prec. età DA PROV. DI FERRARA 
A   IC STIENTA + IC 
OCCHIOBELLO 

 
22 ore Comune 
(IC STIENTA) + 
2 ore Comune (IC 
OCCHIOBELLO)  



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA II – Settore Organici, Reclutamento e Gestione Personale docente 
scuola infanzia, primaria ed educativo – Scuole non statali – Procedure 

concorsuali 
 

 

Responsabile del procedimento: sandra.rubello.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – ufficio10.rovigo@istruzione.it 

4 FERRARI RAFFAELLA 9 DA PROV. DI FERRARA 
A    IC OCCHIOBELLO  

 
Comune 

5 BIGIOTTI CRISTINA 0 prec. età DA PROV. DI FERRARA 
A    IC OCCHIOBELLO 

 
Comune 

6 D’ANGELO ANNA 0 prec. età DA PROV. DI BENEVENTO 
A    IC OCCHIOBELLO 

 
Comune 

7 TOMMASI LAURA 
(Insegnante in part-time 12 ore)  

0 prec. età DA PROV. DI PADOVA 
A    IC OCCHIOBELLO  

 
Comune 12 ore 

8 CAVICCHIOLI FRANCESCA 
(Insegnante in part-time 15 ore) 

0 prec. età DA PROV. DI VENEZIA 
A    IC FIESSO UMB. 

 
Comune  15 ore 

9 RONCAGLI MICHELA 0 prec. età  DA PROV. DI FERRARA 
A    IC CASTELMASSA 

 
Comune 

10 MAESTRELLO ELISA 0 prec. età DA PROV. DI VERONA 
A    IC BADIA POL. 

 
Comune 

11 MORANDI PAOLA 0  DA PROV. DI VERONA 
A   IC FIESSO UMB. 

 
Comune 

 
 
  
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE REGG. 
         f.to Giovanni Pontara 

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti Comprensivi 
All’Albo – U.R.P. – Ufficio WEB 
Ai docenti interessati 
tramite le scuole di competenza 
Alle OO.SS. della Scuola 
Agli U.S.P.  
Della Repubblica 

 
 


